
Компјутерски поддржано производство (3+2) 6 ECTS 

Поим за регулационо-управувачка контура. Информациони органи (сензори), 

елементи за обработка на информации (регулатори), извршни елементи (разни 

видови мотори). Автоматизација на типични индустриски процеси. Интеграција 

на производен процес. Автоматски транспортно складишни системи. 

Програмабилни логички управувачи (ПЛЦ) како дел од управувачки системи. 

Конструкција, структура и работа на ПЛЦ. Поврзување на влезно-излезни модули. 

Поврзување на аналогни модули. Програмабилни логички управувaчи како дел од 

компјутерски интегрирано производство. Практична примена на ПЛЦ. 

Управување на производна линија со ПЛЦ. 
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